PRESTAÇÃO DE CONTAS, REFERENTE AOS MESES 
DE JANEIRO A DEZEMBRO DE 2024. 

R$ 

5.550,00 

R$ 

66.600,00 

02 01 Mês ELABORAÇÃO 	DO 	BALANÇO 	ORDENADOR 	DO 
EXERCICIO DE 2024 DA CÂMARA MUNICIPAL DE 
CASEARA-TO. 

R$ 

5.550,00 

R$ 

5.550,00 

VALOR TOTAL - SETENTA E DOIS MIL CENTO E CINQUENTA REAIS 
R$ 

72.150,00 

INFORMAMOS QUE NA PRESENTE PROPOSTA Ot SE ENCONTRAM INCLUSOS 

TODOS OS CUSTOS NECESSÁRIOS PARA BOA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS 

OFERECIDOS. 

Fls. 	c  

SESCAP-TO , 
SINDICATO DAS EMPRESAS DE SERVIÇOS CONTABEIS, E DAS EMPRESAS DE 

ASSESSORAMENTO, PERÍCIAS, INFORMAÇÕES E PESQUISA DO TOCANTINS

[...]

LTDA" e nome fantasia "DBS CONTABILIDADE", com sub-rogação de todos os 
direitos e obrigaç5es pertinentes. 

CLAUSULA SEGUNDA. O acervo do Empresário Individual, passara a constituir o 
capital da Sociedade Limitada, ficando o capital social no valor de R$ 15.000,00 (quinze 
mil reais), divididos em 15.000 (quinze mil) quotas no valor de R$ 1,00 (um real) cada, 
totalmente integralizada em moeda corrente do pais. 

CLAUSULA TERCEIRA — O Empresário Individual passará a exercer na Sociedade 
Limitada as seguintes atividades no objeto social: ATIVIDADE DE CONTABILIDADE

[...]

ATIVIDADE DE CONTABILIDADE E PESQUISAS DE MERCADO E 
DE OPINIÃO PUBLICA. 

CLAUSULA QUARTA - A sociedade iniciou suas atividades em 15/07/2019, e seu 
prazo de duração é indeterminado  (art.  997, 111, da Lei 10.406/2002). 

CLÁUSULA QUINTA - O capital da sociedade é de R$ 15.000,00 (quinze mil reais), 
divididos em 15.000 (quinze mil) quotas no valor de R$ 1,00 (um real) cada, totalmente 
integralizada em moeda corrente do país. 

Sócio % N° quotas Valor em RS 
DALCI BERNADO DA SILVA 100 15.000 15.000,00 

TOTAL 100 15.000 15.000,00 

CLAUSULA SEXTA — A responsabilidade do sócio é restrita  au  valor de suas quotas,

[...]

Ratificar a Inexigibilidade de Licitação, com fundamento no  Art.  74, Inciso Ill, alínea "c" da lei 

14.133/2021, em favor da empresa DBS CONTABILIDADE LTDA, inscrita no CNPJ, 34.272.374/0001-88, com sede 

na Av. Adelaide Vasconcelos, s/n, Setor Bela Vista, Caseara - TO, CEP: 77.680-000, no valor de R$ 72.150,00 

(setenta e dois mil, cento e cinquenta reais).  

Art.  30. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Caseara/ TO, aos 09 dias do mês de janeiro de 2024. 

— 

CIERIVAL/DO PEREIRA LOPES 

PRESIDENTE"DA CÂMARA MUNICIPAL DE CASEARA-TO 

Câmara Municipal de Caseara — TO,  End.

[...]

Municipal. 

6. CLAUSULA SEXTA — VALOR E FORMA DE PAGAMENTO. 

6.1 Pelos serviços prestados serão pagos à contratada o valor total de R$ 
72.150,00 (setenta e dois mil, cento e cinquenta reais), dividos em 12 (doze) parcelas iguais e 
mensais no valor de R$ 5.550,00 (cinco mil, quinhentos e cinquenta reais) a serem pagos até o Ultimo 
dia  OW  de cada mes após a prestação dos serviços e o valor de R$ 5.550,00 (cinco mil, quinhentos e 
cinquenta reais) pago em uma única parcela a ser pago até o Ultimo dia  OW  do mes de dezembro 
após a prestação dos serviços ou conforme disponibilidade financeira da Contratante. 

6.2 Fica expressamente estabelecido que dos pregos contratados incluem 
todos os custos diretos e indiretos para a completa execução dos serviços.